tipos de cambio de los saldos de efectivo y equivalentes al efectivo en monedas distintas del Euro.

Otros gastos financieros incluyen principalmente las comisiones de disponibilidad relacionadas con la SSRCF, los costes
asociados a garantías y las comisiones de agencia.

Otros ingresos financieros incluyen principalmente el rendimiento del efectivo.

Los gastos por intereses de la deuda ajustados y los otros resultados financieros ajustados durante los tres meses
terminados el 30 de junio de 2025 incluyen un gasto total de 8,1 millones de euros relacionados con la amortización
anticipada de los Bonos 2027 (ver nota 2.1). Este gasto total se compone de 5,2 millones de euros por la amortización
anticipada y 3,0 millones de euros por la baja de costes financieros capitalizados restantes (ver la sección 5. Medidas
alternativas de rendimiento, subsección 1.6. Resultado neto ajustado).

13. Fondo de comercio
El detalle del movimiento del fondo de comercio por UGEs para los tres meses terminados el 30 de junio de 2025 se
presenta a continuación:

Mercados
(miles de euros)

Auditado
31 de marzo

de 2025
Entrada en el

perímetro
Diferencias

de cambio Deterioro

No auditado
30 de junio

de 2025

Francia  397.634  —  —  —  397.634

España  49.073  —  —  —  49.073

Italia  58.599  —  —  —  58.599

Reino Unido  70.171  —  —  —  70.171

Alemania  166.057  —  —  —  166.057

Países nórdicos  55.654  —  (1.485)  —  54.169

Otros países  54.710  —  —  —  54.710

Metabuscador  8.608  —  —  —  8.608

Connect  4.200  —  —  —  4.200

Total fondo de comercio bruto  864.706  —  (1.485)  —  863.221

Francia  (123.681)  —  —  —  (123.681)

Italia  (20.013)  —  —  —  (20.013)

Reino Unido  (31.138)  —  —  —  (31.138)

Alemania  (10.339)  —  —  —  (10.339)

Países nórdicos  (40.856)  —  1.090  —  (39.766)

Metabuscador  (7.642)  —  —  —  (7.642)

Total deterioro del fondo de comercio  (233.669)  —  1.090  —  (232.579)

Total fondo de comercio neto  631.037  —  (395)  —  630.642

A 30 de junio de 2025, el importe del fondo de comercio correspondiente a los países nórdicos ha disminuido debido a la
evolución del Euro en comparación con la corona sueca, con contrapartida en la "Reserva por diferencias de conversión".

El Grupo realiza anualmente, o en caso de indicio de deterioro, una prueba de deterioro sobre el valor de las UGEs con el
objetivo de identificar un posible deterioro del fondo de comercio. El Grupo ha analizado los indicios de deterioro (ver
indicios de deterioro en nota 3.3) y ha concluido que no existe riesgo de deterioro a 30 de junio de 2025. En consecuencia,